
9192 _______________________ ________________ 30 afiril 1981_________________________ B. O. del E.—Núm. 103

M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

9724 ORDEN de 27 de abril de 1981 por la que se resuel­
ve el concurso para provisión de puestos vacantes 
correspondientes al Cuerpo de Ingenieros Técnicos 
de Obras Públicas.

Ilmo Sr.: Vistas las actuaciones practicadas para provisión 
de los puestos vacantes, anunciados mediante concurso convo­
cado por Orden ministerial de 29 de enero de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 3 de febrero siguiente), y las propuestas 
formuladas, en su caso, por las correspondientes Ponencias,

Este Ministerio, en uso de las facultades conferidas por el 
articulo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administra­
ción del Estado, de 26 de julio de 1957, ha resuelto:

1. ° Adjudicar los referidos puestos de trabajo vacantes a los 
funcionarios del Cuerpo de Ingenieros Técnicos de Obras Pú­
blicas que figuran en el anexo número 1, con carácter volunta­
rio, o forzoso, según se detalla en cada caso, debiendo cesar en 
los que actualmente desempeñan, en el plazo máximo de tres 
días, contados a partir del siguiente al de la publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado» de la presente Orden.

2. ° Determinar que, de conformidad Con lo previsto en la 
base 8.ª del concurso, el plazo para tomar posesión de los des­
tinos obtenidos, que empezará a contarse desde el día siguiente 
al del cese en el anterior destino, será de:

a) Cuarenta y ocho horas, si radican en la misma localidad.
b) Un mes, si se trata de distinta localidad o si se procede de 

situación distinta a la de servicio activo.
3. ° Los funcionarios que hayan participado voluntariamente 

en el concurso y obtenido destino en el mismo, salvo los proce­
dentes de las oposiciones convocadas por Ordenes ministeriales 
de 25 de agosto y 22 de diciembre de 1978, no podrán participar 
en otro concurso de traslados hasta transcurridos dos años des­
de la toma de posesión del destino adjudicado.

4. ° A Ja fecha de publicación de la presente Orden quedarán 
sin efecto, para los funcionarios que hayan obtenido destino 
en el concurso, las autorizaciones concedidas para demora de 
incorporación a sus anteriores destinos.

5.° A los efectos previstos en la base 11 del concurso, se 
hace constar que las vacantes resultantes como consecuencia del 
mismo son las que figuran en el anexo número 2.

6. ° Desestimar las solicitudes de don Amando Martínez Or-, 
tega (A02OP414), don Lucio Ibáñez Jguarbe (A02OP976) y don 
Vicente Muñoz Lozano (A02OP1191), por no haber transcurrido 
dos años desdé la toma de posesión de sus actuales destinos, 
y la de don Juan Barber Orfila (A02OP299), por no ser posible 
aceptar la condición a que somete la misma.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 27 de abril de 1981.—P. D., el Subsecretario, Juan 

Antonio Guitart y de Gregorio. 
Ilmo. Sr. Subsecretario de Obras Públicas y Urbanismo.

ANEXO NUMERO 1

Relación de funcionarios de carrera del Cuerpo de Ingenieros
Técnicos de Obras Públicas que han obtenido destino con motivo
del concurso convocado por Orden ministerial de 29 de enero

de 1981
Al Con carácter voluntario:

A02OP0233. Don Emiliano Montaner Farras, Negociado Primero 
de la Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura 
de Carreteras de la Delegación Provincial de Santa 
Cruz de Tenerife.

A02OP0280. Don José Manuel Kowalski Fernández, Negociado de 
Proyectos y Obras Civiles de la Junta del Puerto y 
Ría de Vigo.

A02OP0542. Don José Fernández Muñoz, Negociado de Proyectos 
y Obras Civiles de la Junta del Puerto de La Luz y 
Las Palmas.

A02OP0586. Don José Luis Martínez March, Negociado Primero 
de la División de Materiales del Centro de Estudio , 
y Apoyo Técnico de Valencia.

A02OPO671. Don Adolfo Ayuso Millán, Negociado de Locomoción 
de la Confederación Hidrográfica del Ebro, con re­
sidencia en Zaragoza.

A02OP1080. Don José Antonio Fuertes Velázquez, Negociado de 
Inspección *de Aprovechamiento de la Comisarla de 
Aguas del Segura,, con residencia en Murcia.

A02OP1133. Don Pablo Martín Ojembarrena, Negociado Primero 
de la Jefatura de Puertos y Costas de la Delegación 
Provincial de Vizcaya.

A02OP1187. Don Alberto Infante dé Lope, Negociado Tercero de 
la Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de. 
Carreteras de la Delegación Provincial de Valladolid.

A02OP1322. Don Ricardo Rodríguez Buded. puesto base en la 
Confederación Hidrográfica del Duero, con residen­
cia en Valladolid.

A02OP1360. Don José Manuel López Encinas, Negociado de Con­

trol de,Calidad de la Comisaría de Aguas del Tajo,, 
con residencia en Madrid.-

A02OP1411. Don Rafael Gómez Muro,. Negociado Segundo >de 
la Jefatura de Carreteras de la Delegación Provincial 
de Toledo.

A02OP1423. Don Cándido González Valentín, Negociado Segun­
do de la Sección de Planeamiento y Proyectos del 
Centro de Estudio y Apoyo Técnico de Zaragpza.

A02OP1457. Don Juan Manuel Ruiz de Astorza, Negociado Pri­
mero de la Sección de Proyectos y Obras da la Jefa­
tura de Carreteras de la Delegación Provincial de 
Sevilla.

A02OP1516. Don José Diez Caballero, Negociado Segundo de la 
Sección Primera do Construcción del Centro de -Es­
tudio y Apoyo Técnico de-Málaga.

A02OP1521. Don José María Díaz Pascual. Negociado Primero de 
la División de Materiales del Centro de Estudio y 
Apoyo Técnico de La Coruña.

A02OP1596. Don José Guerrero Torres, Negociado Primero de la 
Sección Primera de Planeamiento y Proyectos del 
Centro de Estudio y Apoyo Técnico de Sevilla.

A02OP1627. Don Manuel Ferrera Méndez, Negociado Primero de
 la Sección de Conservación y Explotación de la

Jefatura de Carreteras de la Delegación Provincial 
de Badajoz.

A02OP1664, Don Domingo Hernández Díaz, Negociado Segundo 
de la Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura 
de Carreteras de la Delegación Provincial de Santa 
Cruz dé Tenerife.

A02OP1702. Don Emilio Péllicer Beltrán, Negociado Tercero de 
la Sección Primera de Planeamiento y Proyectos del 
Centro de Estudio y Apoyo Técnico de Valencia.

A02OP1705. Don Mariano Blanco Vega, Negociado Segundo de 
la Sección Primera' de Construcción del Centro.de 
Estudio y Apoyo Técnico de Sevilla.

A02OP1736. Don Carlos Fuentes Velázquez, Negociado Primero 
de la Sección Segunda de Construcción del Centro 
de Estudio y Apoyo Técnico de; Sevilla.

A02OP1761. Don Félix Gargallo Ramos, Negociada de Vertidos 
Industriales y Agrícolas de la Comisaria de Aguas 
del Júcar, con residencia en Valencia.

A02OP1804. Don Saturnino Rodríguez Rodríguez, Negociado Se­
gundo de la Sección de Planeamiento y Ordenación 
de la Jefatura de Puertos y Costas de la Delegación 
Provincial de Oviedo.

A02OP1810. Doña María Concepción Martínez López, Negociado 
Primero de la Sección de Planeamiento y Proyectos 
del Centro de Estudio y Apoyo Técnico de Valla­
dolid.

A02OP1818. Don Julio Ignacio Sáenz de Urturi Montemayor, Ne­
gociado Primero de la Jefatura de Carreteras de la 
Delegación Provincial de La Rioja, con residencia 
en Logroño,

A02OP1836. Don Manuel Garzón del Peral, Negociado" de Téc­
nica General del Centro de Estudio y Apoyo Técnico 
dé Sevilla.

A02OP1848. Don Mariano Bulnes de la Calle, Negociado de Ins­
pección de Aprovechamientos de la Comisaría .de 
Aguas del Júcar, con residencia en Valencia.

A02OP1852. Don Ramón Roldán Mora, puesto base en la Direc­
ción General de Carreteras, con residencia en Ma­
drid.

A02OP1853. Don Eduardo Bobillo Quintana, Negociado de Pre­
visión de Avénidas de la Comisaría de Aguas del 
Duero, con residencia en Valladolid.

A02OP1864. Don Adrián Peña Calvo, puesto base en él Parque 
de Maquinaria, con residencia en Madrid.

A02OP1870. Don.Eugenio Palacios Velasen, Negociado de Ex­
plotación, Conservación, Obras y Proyectos del Gru­
po de Puertos dé Murcia, con residencia en Carta­
gena.

A02OP1874. Don Manuel Félix Antón Rueda, Negociado de Apli­
cación de Aprovechamientos de la Comisaria de 
Aguas del Norte de España, -con residencia en La 
Coruña. .

A02OP1884. Don José Artacho Lara, Negociado Primero de la 
Sección Segunda de Planeamiento y Proyectos del 
Centrjr.de Estudio y Apoyo Técnico de Sevilla.

A02OP1885. Don José Antonio Aguilar López, puesto base en .la 
Dirección General de Carreteras, con residencia en 
Madrid.

A02OP1886. Don José Miguel Alonso Sebastián, Negociado Pri- 
mero de la Sección Primera de Construcción del 
Centro de Estudio y Apoyo Técnico de Valladolid.

A02OP1892. Don Juan Fages Antiñolo, Negociado Primero de 
la Jefatura de Carreteras de la Delegación Provin­
cial de Cádiz.

A02OP1895. Don José García Alberca, Negociado Primero de la 
Sección de Conservación y Explotación de la Jefa­
tura de Carreteras do la Delegación Provincial de 
Guadalajara.

A02OP1897. Don Javier Antonio Alvarez Magadan, Negociado de 
Técnica General Primero del Centro de Estudio y 
Apoyo Técnico de Oviedo.

A02OP1901. Don Lorenzo Fages Antiñolo, Negociado Primero de 
la Sección de Planeamiento y Ordenación dé la Je­
fatura de Puertos y (postas de la Delegación Pro­
vincial de Cádiz.



A02OP1904. Don Rafael Garrido Torres, puesto base en el Centro 
de Estudio y Apoyo Técnico de Sevilla.

A02OP1910. Don Ricardo Rodríguez de la Fuente, Negociado Pri­
mero de la Jefatura de Carreteras de la Delegación 
Provincial de Badajoz.

A02OP1912. Don Adolfo Aurelio García Alonso, Negociado Se­
gundo de la Jefatura de Carreteras de la Delega­
ción Provincial de Zamora.

A02OP1921. Don Severiano Martínez Martínez, Negociado Se­
gundo de la Sección de Conservación y Explotación 
de la Jefatura de Carreteras de la Delegación Pro­
vincial de Guadalajara.

A02OP1924. Don Mánuel Martín Walls, puesto base en la Comi­
saría de Aguas del Guadalquivir, con residencia en 
Sevilla.

A02OP1927. Don Felipe Matesanz Santamaría. Negociado de Pre­
visión de Avenidas de la Comisaría de Aguas del 
Pirineo Oriental, con residencia en Barcelona.

A02OP1929. Don José Manuel Palomera Frade, puesto base en la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, con residencia 
en Toledo. 

A02OP1931. Don Enrique Ortega García, puesto base en el Cen­
tro de Estudio y Apoyo .Técnico de Valladolid.

A02OP1942. Don Antonio José Darías Novaro, Negociado Pri­
mero de la Sección de Aguas de la Jefatura de 
Obras Hidráulicas de la Delegación Provincial de 
Santa Cruz de Tenerife, con residencia en San Se­
bastián de la Gomera.

A02OP1947. Don Alfonso Martín Barroso, Negociado de Explo­
tación, Conservación, Obras y Proyectos II del 
Grupo i.e Puertos de Baleares, con residencia en 
Mahón.

A02OP1949. Don Francisco Fabián Plaza Escudero, Negociado 
Segundo de la Jefatura de Carreteras de la Dele­
gación Provincial de Salamanca.

A02OP1950. Don José María Montané García, Negociado Ter­
cero de la Sección de Planeamiento y Proyectos tí-1 
Centro r'e Estudios y Apoyo Técnico de Málaga.

A02OP1966. Don Femando de Chávarri Navarro. Negociado de 
la Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de 
Carreteras de la Delegación Provincial de Segovia.

A02OP1972. Don Jesús María Sobrino Chamón, Negociado Ter­
cero de la Jefatura de Carreteras de la Delegación 
Provincial de Toledo.

A02OP1974. Don Pedro Rosel Taberna, Negociado Primero de 
la Sección de Conservación y Explotación de la 
Jefatura de Carreteras de la Delegación Provincial 
de Toledo.

A02OP1981. Dón Carlos Medrano Rivilla, Negociado de Técnica 
General Tercero del Centro de Estudio y Apoyo 
Técnico de Valladolid.

A02OP1985. Don Antonio Gutiérrez Varo, puesto base en el 
Centro de Estudio y Apoyo Técnico de Sevilla.

B) Con carácter forzoso, habida cuenta de las circunstancias
de cada caso: ,
A02OP0496. Don Luis López de Castro, Negociado Primero de 

la Sección Primera del Servicio de OI ras de la 
Dirección General de Carreteras, con residencia en 
Madrid.

A02OP1281. Don Gustavo García Aguinaco, Negociado de Ver­
tidos Urbanos de la Comisaría de Aguas del Piri­
neo Oriental, con residencia en Gerona.

A02OP1329. Don Antonio Ortega Serrada, puesto base en la 
Confederación Hidrográfica del Júcar, con residen­
cia en Valencia.

A02OP1394. Don Luciano García Martín, Negociado Segundo 
de la Sección Primera de Planeamiento y Proyectos 
del Centro de Estudio y Apoyo Técnico de Madrid.

A02OP1834. Don Francisco Antonio de Casanova Martínez, Ne­
gociado Primero de la Jefatura de Carreteras de 
la Delegación Provincial de Cuenca.

A02OP1837. Don Carlos Hernández Salvador, Negociado de Pro­
yectos, Obras e Instalaciones y Conservación de la 
Junta del Puerto y Ria de Pontevedra.

A02OP1850. Don Jesús Jorge Romero Ramos, Negociado Segun­
do de la Sección Primera de Construcción del Cen­
tro de Estudio y Apoyo Técnico de Zaragoza.

A02OP1854. Don José Luis Herrera Carrillo, Negociado de Apli­
cación de Aprovechamientos de la Comisaría de 
Aguas del Ebro, con residencia en Zaragoza.

A02OP1911. Don Eladio Benito Martín Garcia, Negociado Se 
gundo de la División de Materiales del Centro de 
Estudio y Apoyo Técnico de Málaga.

A02OP1919. Don José María Larrcicha Pascual, Negociado de 
Vertidos Urbanos de ia Comisarla de Aguas del 
Segura, con residencia en Murcia.

A02OP1925. Don Simón Ausín Vicario, puesto base en el Centro 
de Estudio y Apoyo Técnico de Valladolid.

A02OP1935. Don Serafín Esteban Aguilera Daza, Negociado de 
Inspección de Aprovechamiento de la Comisaria de 
Aguas del Pirineo Oriental, con residencia en Bar­
celona

A02OP1953. Don José Leopoldo García Torres, Negociado de 
Explotación, Conservación. Obras y Proyectos I' del 
Grupo de Puertos de Las Palmas.

A02OP1954. Don Luis Angel Hedo Ciria, Negociado|Primero de 
la Jefatura de Carreteras de la Delegación Provin­
cial de -Soria.

A02OP1959. Don Jesús María Maté de la Peña, puesto base en 
la Jefatura de Obras Hidráulicas de la Delegación 
Provincial de Santa Cruz de Tenerife, con residen­
cia en Santa Cruz de La Palma.

A02OP1960. Don José María Martínez de Castro, Negociado 
Primero de la Jefatura de Carreteras de la Delega­
ción Provincial de Albacete.

A02OP1969. Don Jorge Néstor Pascual Díaz, Negociado Primero 
de la Sección de Conservación y Explotación de la 
Jefatura de Carreteras de la Delegación Provincial 
de Oviedo.

ANEXO NUMERO 2
Relación de vacantes resultantes como consecuencia del concurso 

BALEARES

Delegación Provincial
Negociado Primero de la Jefatura de Carreteras. 

CORUÑA. LA 

Delegación Provincial
Negociado de la Sección de Ordenación de la Jefatura de Puer­

tos y Costas.

Centro de Estudio y Apoyo Técnico

Negociado Segundo de la Sección Primera de Construcción, 
Negociado Segundo de la Sección Segunda de Construcción.
Dos puestos base.

GUIPUZCOA 

Delegación Provincial

Negociado Primero de la Jefatura de Puertos y Costas.

Grupo de Puertos

Negociado de Explotación, Conservación, Obras y Proyectos. 

Confederación Hidrográfica del Norte de España

Negociado de Asistencia Tecnológica de la Sección de -Explota­
ción del Departamento Oriental.

LUGO

Delegación Provincial

Negociado Primero de la Jefatura de Puertos y Costas.
OVIEDO

Centro de Estudio y Apoyo Técnico 

Dos puestos base.
PONTEVEDRA

Junta del Puerto de Villagarcia de Arosa 
Negociado de Planificación y Ordenación.

TARRAGONA 

Junta del Puerto 
Negociado de Conservación.

VALLADOLID

Confederación Hidrográfica del Duero 
Un puesto base.

MINISTERIO DE EDUCACION

9725 ORDEN de 29 de enero de 1981 por la que se 
ingresa en el Cuerpo de Profesores de Enseñanza 
General Básica a doña María Mercedes Pérez Gar­
cía, como procedente del concurso-oposición convo­
cado por Orden de 17 de febrero de 1979.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito formulado por la Delegación Pro­
vincial del Departamento en Barcelona, remitiendo la renuncia 
de doña María del Mar Pía Blage a su Ingreso en el Cuerpo 
de Profesorado de Enseñanza General Básica, come procedente 
del concurso-oposición convocado por Orden de 17 de febrero 
de 1079 (-Boletín Oficial del Fstado- del 23) y, asimismo, remi­
tiendo nueva propuesta de ingreso en dicho Cuerpo a favor de 
doña Maria Mercedes Pérez García, para cubrir la plaza re­
nunciada por la señora Pía Blage;

Teniendo en cuenta que mediante Orden de 18 de octubre 
de 1980, publicaos en o. «Boletín Oficia! o el Estado* de 7 de 
enero de 1981, se acepta la renuncia formulada por doña Ma­
ria del Mar Pía Blage a su ingreso en el Cuerpo de Profesores 
de Enseñanza General Básica, y que el Tribunal sexto, turno 
libre, de Barcelona, donde realizó sus actuaciones la señora 
Pía Blage, formula propuesta adicional a favor de doña Ma­
ría Mercedes Pérez García, de conformidad con ,o establecido 
en el apartado 42 de la Orden de 17 de febrero fie 1970 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 23), convocatoria del concurso- 
oposición de referencia.


